

سایه‌اقتدار شهید سلیمانی روی کاخ سفید

پس از اقدام تروریستی حاکمان کاخ سفید علیه سپهبد شهید سردار سلیمانی وهمرزمانش، گردانندگان کاخ سفید تاکنون چندبار مدعی شده‌اند که پس از شهادت سردار سلیمانی، منطقه امن تر شده‌است. در آخرین مورد از این دست، مارک اسپر وزیر دفاع امریکا که در دوران تصدی‌اش امریکا بیشترین شکست وناکامی را در منطقه غرب آسیا متحمل شده است، روز چهارشنبه ۱۴ اسفند در دفاع از اقدام تروریستی ارتش امریکادر به شهادت رساندن فرمانده نیروی قدس ، مدعی می‌شود که بااین اقدام، سپاه پاسداران در منطقه به عقب رانده و بازدارندگی ما در برابر فعالیت‌های جمهوری اسلامی تقویت شده‌است. به گزارش واشنگتن اکزپریمز، وی که در نشست کمیته‌نیروهای مسلح سنای امریکابرای توجیه‌اقدام تروریستی ترامپ سخن می‌گفت در ادامه مدعی شد که واسطه همین اقدام بود که توان بازدارندگی ما در برابر فعالیت‌های ایران در منطقه خاورمیانه تا حدی ترمیم شد و به خاطر همین‌هاست که من هنوز متعقد هستم فرمانده کل قوا(ترامپ) تصمیم درستی را اتخاذ کرده‌است.

وزیر دفاع امریکا، اگرچه بااین سخنان یادگیر به قدرت واثان و توان گذاری نیروی قدس سپاه پاسداران در حفظ امنیت و آرامش در منطقه تأکید وبه ناوئانی امریکادراقدامات مناخله‌جویانه‌اش در منطقه‌غرب آسیا(خاورمیله) وشکست‌های متعدد ارتش امریکاداعان کرده‌است، اما تیم حاکم بر کاخ سفید در چند ماهی که از صدور دستور و اقدام برای ترور سردار سلیمانی می‌گذرد، نه تنها نتوانسته‌اند نمایانگذار کنگره امریکارا برای اجرای ترور سردار سلیمانی متقاعد کنند، بلکه همین سخنان وروند تحولات منطقه و موقعیت حاکمان کاخ سفیدبیانگر این است که پس از این اقدام نه تنهاقدرت بازدارندگی امریکافزایش نداشته، بلکه منطقه برای امریکا ومتحداننا امن تر شده وموقعیت نیروهای مقاومت مستحکم‌تر شده‌است.

۱- ترور سردار سلیمانی و در ادامه آن اقدام نیروی هوافضای سپاه در زن سلیلی به تمامیت قدرت نظامی امریکادر عملیات علیه پادگان عین الاسد، همه توان بازدارندگی ارتش تروریستی امریکارا در برابر یک عملیات نظامی که قبیل نسبت به آن مطلع بودند، به چالش کشید. عین الاسد یک پادگان -شهر نظامی امریکایی بود که واشنگتن روی آن حساب ویژه باز کرده و به نوعی آن را مرکز فعالیت‌های خود در عراق و تاحدودی منطقه قرار داده بود و به‌قول برخی رسانه‌ها «پایتخت امریکادر عراق» بود. سلیلی موشکی ایران علاوه بر آنکه همیشه وابیت پوششلی امریکارا نزد ملت‌های جهان فروریخت، این پیام را نیز داشت که امریکایی که نمی‌تواند از خود محافظت کند، طبعاً کسی هم نمی‌تواند او را اتکا کند.

۲- اگر این ادعا که ترور سردار سلیمانی توان بازدارندگی امریکارا افزایش داده‌درست‌است، پس چه ضرورتی برای انزاعم نیروی جدید امریکابه منطقه وبه ویژه فعال کردن یکی از پایگاههای مهم امریکادر عربستان وجود دارد. روزنامه‌وال‌استریت‌ژورنال دو هفته پیش گزارش داد که حدود ۱۷ سال پس از آنکه امریکاناعداز یزیدی از پرسنل نظامی خود را از کشور پادشاهی سعودی خارج کرد، واشنگتن بار دیگر شمار بیشتری نیروهای خود را به این کشور بازمی‌گرداند. بر پایگاهی در حدود ۶۰ مایل جنوب شرقی ریاض که از چادرهای محرمانی ساخته شده‌است، حدود ۲۵۰ پرسنل نظامی امریکایی در پایگاه نظامی شاهزاده سلطان در حال آزمایش پرتاب موشکی با تیرتوت و به پرواز درآوردن چند کلاه‌های ۱۵ اف ۱۶ هستند. ژنرال جان واکر فرمانده نیروی هوایی یگان ۳۷۸ در پایگاهی گوید: «ما باید یک دشمن باهوش رویه‌وروشنیم که برای بقای خود کل منطقه را بحران زده و تا زمانی حقیقی درگیر کرده‌است، آنهایی بازری را خوب انجام می‌دهند».

۳- اتفاقی سیاست‌های امریکادر منطقه ودر برابر ایران، شاید روشن‌ترین تعبیر برای استراتژی منطقه‌ای امریکابه ویژه بعد ترور سردار سلیمانی باشد، چرا که در عین اینکه ترس مسائلس سوریه، لبنان، عراق و یمن و حتی افغانستان خارج کند، در عین حال در حال افزایش نیرو وبودجه‌نظامی امریکابرای منطقه است. اخیراً وسایحات اندیشکده بروکینگز با نگاهی به همین تحولات در تحلیلی می‌نویسد: در وضعیت گسترش تنش میان ایران وایالات متحده، سه واقعیت کلیدی نمایان شده‌است: الف: عدم بر خور داری امریکا از راهبردی مشخص، ب: حرکت خاور میانه به نفع ایران وچ: نیاز واشنگتن به راه‌هایی برای اولویت‌بندی دوباره در منطقه. در ادامه تحلیل بروکینگز آمده‌است: راهبردمرکادریک برابر ایران و حتی کل منطقه، راهبردی آشفته وناشیاخته‌است. دولت ترامپ اقداماتی انجام می‌دهد که کاملاً در تضاد بااهداف راهبردی است. از کوسودر امریکاد امنیت ملی وحداش اش‌کنش تمرکز بر خاور میانه و رقابت قدرت با چین وروابط اهدف گذاری می‌کند و از سوی دیگر اقدامات وسایست‌هایی را پیش می‌گیرد که افزایش تنش در روابط امریکا و یمن‌براین گرفتاری بیشتر در خاور میانه و همچنین گسترش نفوذ امریکا و چین را به هم راه‌دارد. خاور میانه در مسیری پیش می‌رود که به شکلی روزافزون به نفع تهران است. مسائلس سوریه، لبنان، عراق و یمن و حتی موضع‌گیری‌های کشورهای خلیج فارس از جمله عربستان سعودی وامارات متحده عربی که‌گونه‌ای پیش می‌رود که دلخواه تهران است. ظرفیت قابلیت نیروهای نیابتی ایران در گستره منطقه در حال رشد است و تهران همیشه راهی برای تأمین سرمایه اولویت‌هایش می‌یابد. ایالات متحده همچنان در برزخ خاور میانه گرفتار مانده‌است.

۴- شکست سلیلی یکجانبه‌گراییه امریکانکنه مهم‌دیگر در روند حوادث اخیر است که به دلیل عدم همراهی متحدان غربی در ماجرای ترور سردار سلیمانی آشکار ومخالفت وگایله آنها را در پی داشته‌است، به گونه‌ای که پمپئو ناچار به واکنش وانتقاد از اروپایی‌ها به دلیل عدم تأیید ترور سردار سلیمانی از سوی آنها می‌شود. در اجلاس امنیتی که اخیراً در مونیخ برگزار شد ایالات از این تعارض آشکار گفت. بی‌بی‌سی در تحلیلی از این زمینه می‌نویسد: از زمان قدرت گرفتن دونالد ترامپ، بی‌بی‌سی در حمایت از این زمینه رویکرد امریکادر سیاست خارجی، از جمله موضع او درباره ناتو، اختلاف نظرهای کم سابقه‌ای میان متحدان غربی بروز کرده و تا جنک تجاری وضع تعرفه‌های متقابل هم‌پیش‌رفته‌است.فرانک والتر اشتاین‌مایر رئیس جمهور آلمان در این اجلاس از امریکادر کنار روسیه، در کنار چین انتقاد می‌کند که باسیاست‌های‌شان جهان را به جای خطر تاکنتری تبدیل می‌کنند. مکرون رئیس‌جمهور فرانسه هم در سخنرانی در کنفرانس امنیتی مونیخ، از تضعیف غرب وسلب‌ایمنی یک‌جانبه امریکانتقاد کرده و از اروپایی‌ها خواست روی تشکیل یک نیروی دفاعی اتمی مستقل فکر کنند. اما جوزف بورل مسئول سیاست خارجی اروپا که مام‌قبل به ایران سفر کرده و پس از آن به امریکارفته بود صراحتاً ضرورت اتخاذسیاست مستقلی برای اروپا، در برابر امریکایی‌ها سخن به میان می‌آورد.

۵- اما مهم‌ترین بخش این ادعا معطوف به تأثیر ترور سردار سلیمانی بر عقبنشینینی نیروهای مقاومت وشکست آنها در برابر امریکامتحدث‌است که این بخش نیز ادعایی واهی است، چرا که پیروزی‌های مقاومت در سوریه و یمن وشکست متحدان امریکاخلاف این‌دماغ‌است. در مورد مقابله نیروهای مقاومت با متجاوزان امریکایی نیز با اتمام ضرب‌الاجل آنها، امریکایی‌ها باید در آینده روزهای سخت‌تری را تجربه کنند، چرا که به‌اذهن فرماندهان‌شان از زمان بمباران پایگاه‌های مقاومت در عراق واندازه به ترور سردار سلیمانی و یوهامهدی المهندس، تاکنون لحظه‌ای آرامش نداشته‌اند ومنظر واکنش نیروهای مقاومت بوده‌اند. اخیراً «اکرم الکعبی» دبیر کل مقاومت اسلامی نجیبه در زمینه بر نامه این جنبش برای انتقام خطاب به فرماندهان امریکایی گفت: کمترین اقدام برای اثبات وفاداری و همچنین کمترین انتقام به‌خاطر جنایت مزد دله امریکاپاسگازای کامل منطقه از لوت وجود امریکایی‌هاست. وی افزود: ما غسل شهادت کرده و با تکیه بر حق پاسخگویی، آشکار انتقام خواهیم گرفت. ما تصمیم خود را برای تحقق «معادله‌ربع» گرفته‌ایم و آنان را از سرزمین خود اخراج می‌کنیم.

نشریه امریکایی نشان اینترنست در تحلیلی با اذهان به شکست «فشار حدکنری» امریکابعلیه ایران می‌نویسد: ترور ژنرال سلیمانی، موجب تقویت محور مقاومت در منطقه شده و جسند امریکایی‌را در میان جوانان ایرانی شدت بخشیده‌است.

۲ جون

۴ گزارش

پشتیبانان داعش با جنگ ادراکی به میدان آمده‌اند

دبیر شورای عالی امنیت ملی که شنبه شپ در رأس هیئتی عالی تبه سیاسی و امنیتی به عراق رفته است، با نخست‌وزیر ی‌ر، مشاور امنیت ملی، رئیس سرویس اطلاعاتی عراق و رهبران طیف‌های شمیعه، سنی و کرد این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

شمخانی در بدو ورود به بغداد به ایرنا گفته بود: این سفر اوضاع امنیتی، سیاسی و توسعه روابط را با مقامات عراقی بحث و گفت‌وگو می‌کنیم و در گفت‌وگو با رهبران سیاسی این کشور باره‌ای پرونده‌های عام و خاص رایحت و بررسی خواهد کرد.

■ جنگ ادراکی جایگزین فتنه تروریسم
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان صبح دیروز در دیدار با قالیح فیاض، مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر عراق، با اشاره به تجربه موفق همکاری دو کشور در مبارزه با تروریسم تکفیری، اظهار داشت: امروز جنگ ادراکی به عنوان یکی از ابعاد جنگ هیبریدی، جایگزین فتنه تروریسم شده و پدید آورندگان و پشتیبانان داعش تلاش می‌کنند تا از این طریق به اهداف محقق نشده و با هزینه کمتر دست یابند. وی از اقدام مجلس و دولت عراق در تصویب و پیگیری قانون خروج نیروهای نظامی خارجی از عراق قدرتی کرد و خاطر نشان کرد: دولت، تلاش‌ها و مسلح و مردم شجاع عراق در مبارزه موفق و قهرمانه با تروریست‌های داعش و گروه‌های تکفیری نشان دادند که برای تأمین امنیت خود نیازی به حضور نیروهای نظامی خارجی ندارند. دبیر شورای امنیت ملی در گنمای تهدیدات موهوم، کاهش تاب‌آوری اجتماعی در برابر مشکلات و قلب واقعیت‌ها را از شاگردهای جنگ ادراکی بر شمرد و خاطر نشان کرد: باید برای حفاظت از منافع ایران و عراق در برابر هجمه ناچوانمرانه «تروریسم ادراکی» همه ظرفیت‌های فرهنگی، اجتماعی و مردمی با شناخت کامل از اهداف دشمن به میدان بیاید.

شمخانی با اشاره به شیوع ویروس کرونا در دو کشور ایران و عراق، آمادگی جمهوری اسلامی برای مساعدت به عراق در مبارزه با بیماری کرونا را اعلام کرد. مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر عراق نیز در این ملاقات با ابراز خرسندگی از سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به عراق اظهار داشت: پیوندهای اعتقادی، فرهنگی و اجتماعی عمیق دو ملت و همچنین اشتراکات سیاسی و فرهنگی میان تهران و بغداد روابط دو کشور را در شرایط منحصربه‌فرد قرار داده‌است. وی با تأکید بر ضرورت

دفاعی

ارتقای همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های امنیتی و اقتصادی از ایجاد کارگروه مشترک برای پیگیری اقدامات پیشگیرانه و درمانی در زمینه مبارزه با بیماری کرونا استقبال کرد.

■ بیخبر گرونا سبکبانی‌ها از عراق

دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از دیدار با «فالح فیاض» در نشست خبری با تأکید بر اینکه در همه حوزه‌ها ثبات و امنیت منطقه‌ای هستند، افزود: امیدوارم روزی فرا برسد در منطقه‌ای که زسست می‌کنیم اثری از صهیونیست‌ها نباشد. وی افزود که جمهوری اسلامی ایران همواره برای کشور عراق ثبات و آرامش را در شرایطی معرق می‌تواند بدون شک در آینده نزدیک در

پایسده

سرویس سیاسی، ۴۸۴۹۸۴۲۴

شمخانی در دیدار با مقامات عراق:

دبیر شورای عالی امنیت ملی عراق از سفر در یادار شمخانی به کنشورش و دیدار با وی ابراز خوشحالی و قدر دانی کرد.

گذاشت. مشاور امنیت ملی عراق از سفر در یادار شمخانی به کنشورش و دیدار با وی ابراز خوشحالی و قدر دانی کرد. دیدار با رئیس سرویس اطلاعاتی عراق از دیگر برنامه‌های شمخانی در سفر به عراق بود. وی در این دیدار تأکید کرد که تشکیل دولت مقتدر و کارآمد در عراق مبتنی بر رأی و اراده عموم مردم است. شمخانی همچنین جمهوری اسلامی ایران را تسبیح و تهنیت عرض کرد و گفت که ترور ناچوانمرانه سرداران جبهه مقاومت، شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس حاصل خطای راهبردی ترامپ و تیم شرور حاکم بر کاخ سفید بود. شمخانی با تأکید بر اینکه همکاری معکوس اخراج امریکای از منطقه از بامداد جمعه ۱۳ دی ماه آغاز شده‌است، تصریح کرد: برپایی تظاهرات میلیونی و تاریخی مخالفت با اشغالگری امریکا و حمایت از استقلال عراق و حاکمیت ملی عراق، نشانه‌های از پیشنازاری و پرچمداری مردم پرافتخار عراق در مسیر اخراج امریکا از منطقه است. مصطفی الکاظمی رئیس سرویس اطلاعاتی عراق نیز در این دیدار از نقش مؤثر جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تروریسم و افزایش ثبات و امنیت در منطقه قدرانی کرد. وی افزود: موفقیت ایران در مقابله با تروریسم و برقراری امنیت در داخل و پیرامون مرزهای خود دلیل روشنی بر کارکرد کم نظیر الگوی امنیتی جمهوری اسلامی است.

الکاظمی با قدر دانی از کمک‌های بی‌دریغ جمهوری اسلامی ایران به عراق در عرصه مبارزه با تروریسم اشاره کرد: تندلوم همکاری‌های نزدیک برای ریشه کنی گروه‌های تروریستی استقبال می‌کنیم.

■ دیدار با رهبران گروه‌های سیاسی عراق

شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در ادامه سفر دو روزه خود به عراق بعد از ظهر دیروز با شخصیت‌های مختلف و نمایندگان گروه‌های سیاسی عراق دیدار و گفت‌وگو کرد. شمخانی در دیدار بعد از محل دفتر سید «عمار حکیم» رئیس جریان حکمت ملی عراق انجام شد، شخصیت‌هایی مانند نورال مالکی، حیدر العبادی، هادی العامری، فالح الفیاض و سعید عمار حکیم حضور داشتند. گفت‌وگو در مورد مسائل سیاسی و در همه حوزه‌ها ثبات و امنیت منطقه‌ای بوده. دبیر شورای عالی امنیت جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار با جمعی از رهبران سیاسی عراق گفت‌وگو کرد. شمخانی در دیدار با رهبران سیاسی عراق و در همه بخش‌ها است. وی افزود: ملت عراق کمک‌های جمهوری اسلامی ایران را در شکست داعش فراموش نمی‌کند. فیاض گفت: عراق و منطقه دولت و گفت‌وگو کردند که تا لحظه تنظیم گزارش مشروح این دیدار در یافت‌شد.

فرمانده کل سپاه:

حاج قاسم از همه به خیمه‌های دشمن نزدیک‌تر بود

زیادی دست و پنجه نرم کرد، گفت: اسامیل هم‌سال نصر بود و هم سال ظفر یعنی هم خداوند ما را یاری کرد و هم ما را بر دشمنان‌شان به‌اند خود ظفر داد و تلاش‌های دشمن بسیار فشرده بود بخشی از امیدهای او فروریخت.

فرمانده کل سپاه اظهار داشت: دشمن سرمایه‌گذاری بسیاری کرده بود و اگر صحنه‌های سخت به وجود نیامده بود، دشمن نمی‌توانست در یک کند که بین او و واقعی مکتب اسلام را در سیره حاج قاسم دریافت. وی اظهار داشت: با گذر زمان فرصت بروز برای ابعاد این شخصیت فشرده که سال‌های سال مخفی بود، شکفته و عالم‌گیر شد.

سرلشکر سلیمان تأکید کرد: سردار شهید شمس قاسم سلیمانی تا قبل از شهادت به عنوان فرمانده در میان ما بود، اما اکنون به عنوان ججت، اسوه و الگو در میان ما است و آن قدر کشش و جذبانه این دیار برای او از شمسند بود که پیگری او در این دیار به خدا سریده شد. وی با بیان اینکه سال بسیار سخت، اما درخشانی را پشت سر گذاشتیم و انقلاب با فراز و نشیب‌های

فیلیم‌های اجرای این خوانندگان فارسی‌زبان به گونه‌ای گرفته شده که حاضران در سالن مشخص نیستند و وقتی یکی از آنها خواندن را قطع می‌کند و میکروفن را به سمت حاضران می‌گیرد تا مثلاً حاضران در کنسرت، بخوانند، هیچ صدایی شنیده نمی‌شود.

در مقابل موج اعتراضات به این وطن‌فروشی آشکار که معلوم نیست در ازای چه میزان در یافتی انجام شده، برخی همچون مجری بی‌بی‌سی فارسی سعی کردند از آنان دفاع کنند. رعنا رحیم‌پور در حمایت از آنان نوشت: «به نفع منافع‌تقاضا در سیاست عربستان اشکالی ندارد، و مثل هر کشوری باید نقد بشه، اما ربط دادنش به یک فستیوال موسیقی و تقییح مراسم فرهنگی، تبلیغاتی، توریستی یا هر چی که اسمش روز بیادها، هم‌مقدّر عجیبه که متلاکسانی رو که با وجود همین سیاست‌ها، میرن حج، تقیح کنيد.»
اینکه رعنا رحیم‌پور تفاوت شرکت در جشنواره موسیقی با پرواز اختصاصی دولت سعودی و مهمان پادشاهی عربستان بودن را با واجب دینی مردم مسلمان که پادشاه عربستان برای آن هزینه‌ای نمی‌کند و تازه مردم بیشتر از هزینه‌های‌شان هم پول می‌دند و متعلق به آل سعود هم نیست، متوجه نمی‌شود، بماند، اما نکته آنکه همین رعنا رحیم‌پور در زمانی که برخی تصمیم به تحریم جشنواره فیلم فجر گرفتند، نوشت: «اگر همه هنرمندان متلازماً شرکت در جشنواره فجر انصراف بدن یا همه فوتبالیست‌ها بگن تا زن‌ها نین بازی نمی‌کنند، تبعات تأثیر گذاری خواهند داشت به نظر حقیر.»
جالب آنکه حامیان این خوانندگان سال‌ها مسلمانان را متهم به عرب پرستی می‌کردند و از مرادوه معمول و دیپلماتیک

خبر

شیوع ویروس و وطن‌فروشی

در رسانه‌های فارسی‌زبان معاند!

«فکرانسی از اقدامات ایران و ایرانیان در بحران کرونا» در حالی سوزده‌مشتترک بیابینه‌ها و سخنرانی‌های دشمنان ایران است که هم گزارش‌های سازمان بهداشت جهانی و هم آمار و نشانه‌ها از بهانه‌بویون آن برای فشار بیشتر علیه ایران حکایت دارند.

به نوشته ایران‌نا، در حالی که ویروس کووید ۱۹ در حال تبدیل شدن به یکی از چالش‌های بزرگ جامعه جهانی است، تحلیل‌ها درباره منشأ شیوع آن، شیوه مواجهه کشورهای مختلف با این بیماری و آینده کره زمین با حضور این ویروس در صدر رسانه‌های جهانی قرار دارد. در این میان اتهام‌زنی به ایران به منظور فرار از مسئولیت جهانی برای مقابله با این ویروس در دستور کار امریکا و برخی از رسانه‌ها قرار دارد. پروپاگاندا رسانه‌ای با محوریت اظهارات مقامات امریکا گامه‌ها و تمام‌توان می‌کوشند تا دعوی شیوع ویروس کرونا در جهان را به ایران منتسب کنند. به طوری که خط‌خبری برخی رسانه‌های فارسی‌زبان و غیرفارسی‌زبان از همان روزهای نخست اعلام ابتلای ایرانیان به این ویروس، تلاش برای القای این نکته بوده‌است که ایرانیان عامل شیوع این ویروس در جهان هستند.

این ناخشنختی تلاش آن‌ها برای مقصر جلوه دادن ایران در بحران‌های بین‌المللی نیست، به‌ویژه در دهه‌سال اخیر و بعد از حضور ترامپ در کاخ سفید دولتمردان این کشور هر موضوعی را مستمسک برای تخریب وجهه ایران قرار داده‌اند و در انتقالی را بدون هیچ سند و مدرک معتبری به ایران ارتباط داده و در رسانه‌های خود با آب و تاب منتشر می‌کنند. در تازه‌ترین دست‌آورد این اقدامات کرونا بهانه ابراز نگرانی درباره ایران شده‌است. نخستین و تأمل‌برانگیزترین اقدام مسئولان امریکایی از زمان ورود ویروس کرونا به این کشور و شناسایی افراد مبتلا به آن، گرفتن انگشت اتهام به سوی ایران بوده‌است. فرماندار ایالت نیویورک امریکادر حالی نخستین مبتلای به کرونا در این منطقه را مسافر ایرانی اعلام کرد که هنوز هیچ توضیحی درباره زمان سفر این زن به ایران، تابعیت و محل زندگی بیمار و حتی محل بستری شدن وی اعلام نشده‌است. «ایران هوک» مسئول گروه اقدام ویژه ایران در وزارت خارجه امریکا که از عدم پذیرش نمایشی و ظاهری کمک‌های پزشکی به ایران ناراحت بوده مدعی شده‌است: «شیوع کرونا نتیجه سوءمدیریت دولت ایران است.» این ادعا در حالی مطرح شده که در ماه‌های اخیر امریکا محدودیت‌های گسترده‌ای برای واردات دارو علیه ملت ایران وضع کرده‌است و حتی اخیراً گفته‌شده که یکی از لابی‌های ضد ایرانی برای جلوگیری از انتقال دارو به ایران آن‌هم در شرایط سنگین استنادی می‌کند.

برخی کشورهای منطقه‌ای متحد امریکا هم در بیانه‌های مختلفی ضمن هشدار، شهروندان خود درباره سفر به ایران، مبتلایان به بیماری کرونا را به نوعی به ایران ارتباط می‌دهند، در اکثر موارد فرد بیمار یا از ایران بازگشته‌است یا به نوعی مرتبط با ایران است.

مأموریت تیم WHO یا سازمان بهداشت جهانی از روز دوشنبه ۱۳ اسفندماه در ایران آغاز شد و گزارش بازرس این سازمان ظاهراً البته چندان به مذاق رسانه‌های مخالف ایران خوش نیامد. شبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی در گفت‌وگو با «توماس اندوم گریگاریس» مدیر کل سازمان بهداشت جهانی گفت: بسیاری کرد تا خط‌خبری علیه جمهوری اسلامی را با مضمون ضعف در پیشگیری از شیوع ویروس با مراحل درمانی در پیش بگیرد اما این تأکید گریگاریسوس که من هیچ کشوری را بدون هیچ‌کدام از اختیارات داشتن حقایق مهم نمی‌کنم، بحث‌ها را انقض بر آب کرد. مدیر کل سازمان بهداشت جهانی در پاسخ به این اصرار مجری که آیا حقایق در اختیار نارید که نشان بدهد دولت ایران آماری متفاوت از آنچه ما از گزارش‌ها دریافت کرده‌ایم ارائه می‌دهد، گفت: گزارش‌هایی در رسانه‌ها منتشر می‌شود اما سازمان بهداشت جهانی، سازمانی است و باید حقایق را بررسی و راستی‌آزمایی کند. ما نمی‌توانیم همان چیزی را بگوییم که یک خبرنگار می‌گوید.

اندعا علیه ایران آن‌در حالی بیان می‌شود که منبع و منشأ ویروس کشور چین و شهر ووهان است، چنین بیشتر از سه‌ماه‌است که با این بحران در حال مبارزه است. این کشور بیش از یک میلیارد نفر جمعیت دارد که به نقاط مختلف جهان رفت و آمد دارند، محصولات بسیاری از چین به همه جهان صادر می‌شود، جمعیت زیادی از چینی‌ها به عنوان کارگر، مهندس، پیمانکار و دانشجو در سراسر جهان زندگی و کار می‌کنند، علاوه بر این امریکادر مسیر ورود ایرانیان به این کشور سده‌های بزرگ و کوچکی ساخته‌است و در نهایت سیستم‌درمانی ایران و فرهنگ غذایی و بهداشتی کشور در سطح قابل قبول و مطلوب قرار دارد. گذشته از این شیوع این ویروس در کشورهای مانند ایتالیا و کره جنوبی به‌معموالاً دید رسانه‌های ضد ایرانی و دولتمردان امریکایی پنجاه می‌ماند.»
ضامنصری» تحلیلگر امور بین‌الملل در توئیتر با هشدار داده‌است که باید تبدیل شدن ایران به کانون کرونا را جدی بگیریم. وی گفت: «اخبار انتقال کرونا سیاسی است. نزدیک به ۹۰۰ هزار چینی و ۱/۲ میلیون ایتالیایی در نیویورک زندگی می‌کنند اما مدعی شدند یک ایرانی ویروس را منتقل کرده‌: سن اترالیایی ناقل ویروس هم تقریباً هیچ پیش‌سازهای نداشت تبدیل شدن ایران به کانون کرونا تبعات مهمی خواهد داشت جدی

بگیریم.»
قدر مقاومت و واقعیت بحران کرونایی است که این تهدید جهانی را با این‌هراسی نمی‌توان از زمین برد و این نمونه‌با دیگر بهانه‌های ایران هراسی تفاوت آشکار دارد. ایران در مسیر مبارزه با این ویروس جدیت لازم را داشته‌است آن‌هم در شرایطی که شدیدترین تحریم‌ها را تحمل می‌کند، اتهام‌زنی پیدا و پنهان به جمهوری اسلامی تنها فرآکنی بوده و نمی‌تواند در برابر کووید ۱۹ کار

گریه‌خبر

کارشناس مسائل سیاست خارجی:

ایران به کمک نخبگان هندی

مانع سرکوب مسلمانان شود

ایران با همکاری کشورهای دوست کار کند که نخبگان، احزاب و روشنفکران هندی از دولت این کشور انتقاد کنند و مانع افراط‌گرایی علیه مسلمانان شوند.

محسن روحی صفت، کارشناس مسائل سیاست خارجی در گفت‌وگو با مهر، در مورد تحولات اخیر در هندوستان و ادیت و آزار مسلمانان در این کشور اظهار داشت: «از نذار مودی» در داخل هندوستان با مشکلاتی که خود او و حزب حاکم بر این کشور ایجاد کرده در فشار است. از سال پیش که بحث مسجد بابری و اعطای مالکیت آن از سوی مسلمانان به هندوها مطرح شد، نارضایتی در میان مسلمانان در هند افزایش یافته‌است. وی افزود: همچنین بحث قانون شهروندی جدید که سبب می‌شود بخش بزرگی از جامعه مسلمان هند از داشتن شهروندی بی‌بهره شوند، باعث شده‌است که مسلمانان به شدت از این رفتار دلزده شوند.

کارشناس مسائل سیاست خارجی با اشاره به بحث قانون شهروندی جدید در هندوستان و نارضایتی مسلمانان به وضعیت جدید، گفت: به‌رغم اینکه هندای هند بر شکستباری و سنکولاریسم بنا شده و در چندین سال گذشته که حزب «کنگرس» در این کشور بر مسند حکومت بوده همیشه تلاش کرده بود

که از دخالت قومیت و مذکر در سیاست جلوگیری کند. روحی صفت با بیان اینکه در قانون اساسی هند نیز بحث تسامح قومی و مذهبی به روشنی اشاره شده‌است، اظهار داشت: اما حزب «بهارا جاناتا» که حزب مودی است، بر خلاف سیاست‌های اولیه دولت هند تلاش کرده‌است که از مسائل دینی و قومی در مسیر مسائل سیاسی بهره‌بردار می‌کند. وی با اشاره به سوابق «ژان‌دنارد» در خشونت علیه مسلمان، تأکید کرد: او در زمانی که سر‌وزیر ایالت گجرات بود نیز سابقه درخشانی در برخورد با مسلمانان ندارد و در آن زمان کشتار وسیعی از مسلمانان در این ایالت صورت گرفته، به طوری که همه کشورهای اروپایی ورود مودی را به کشورهای خود ممنوع کرده بودند.